
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.235, Ano 43, de 23.12.2021 

 
 

1 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1235-ano-43-de-23-de-dezembro-de-2021/ 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 
PORTARIA Nº 299/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, e 

 
CONSIDERANDO o Decreto 

Municipal nº 79/2021, que dispõe sobre as 
competências, a composição e o 
funcionamento do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA) 
de Dona Inês-PB no âmbito do Sistema 
Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional 
(SISAN); 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para 

comporem o Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional (COMSEA) do 
Município de Dona Inês-PB os seguintes 
membros: 

 
I- Representantes do Poder Público: 

 
a) Dois representantes da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e 
Habitação: 
Titular: Tania Maria da Silva 
Suplente: Maria Rejane da Silva 
Araújo 

 
b) Dois representantes da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura: 
Titular: Jose Murilo Matias Hermínio  

Suplente: Fernanda Tamara de Lima 
Araújo 
 

II- Representantes da Sociedade Civil: 
 

a) Dois representantes de Comunidades 
Tradicionais: 
Titular: Bianca Cristina da Silva 
Gregório  
Suplente: Marinalva Maria da Silva 
Teófilo 
 

b) Dois representantes de Pastorais ou 
Organismo de Instituições Religiosas: 
Titular: Maria Gracelita Rodrigues da 
Silva 
Suplente: Maria Edileuza Pascoal de 
Oliveira 
 

c) Dois representantes das associações de 
agricultores e agricultoras: 
Titular: Ana Paula Jorge da Silva 
Suplente: Francinalda Maria da Silva 
 

d) Dois representantes de Cooperativas de 
agricultores e agricultoras: 
Titular: Josenilson de Araújo Moreira  
Suplente: Cícero Caetano da Silva 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 23 de dezembro de 
2021. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.235, Ano 43, de 23.12.2021 

 
 

2 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1235-ano-43-de-23-de-dezembro-de-2021/ 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0592/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviço de 
produção de matérias gráficos, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 23 de dezembro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0593/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação de 

empresa de televisão, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias 
úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 23 de dezembro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 


